REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

Y ADMINISTRATIVO

CODIGO
03-00-000-000-000
03-01-000-000-000
03-01-001-000-000
03-01-001-001-000
03-01-001-002-000
03-01-002-000-000
03-01-002-001-000
03-01-002-002-000
03-01-002-003-000
03-01-003-000-000
03-01-003-001-000
03-01-003-002-000
03-01-003-003-000
03-01-003-004-000
03-01-003-999-000
03-01-004-000-000
03-01-004-001-000
03-01-999-000-000
03-02-000-000-000
03-02-001-000-000
03-02-001-001-000
03-02-001-002-000
03-02-002-000-000
03-02-999-000-000
03-03-000-000-000
03-99-000-000-000
05-00-000-000-000
05-01-000-000-000
05-03-000-000-000
05-03-002-000-000

DENOMINACION
C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA
PATENTES Y TASAS POR DERECHOS

PATENTES MUNICIPALES

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO

EN IMPUESTO TERRITORIAL

EN PATENTES MUNICIPALES
COBRO DIRECTO

OTROS DERECHOS
URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
OTROS

DERECHOS DE EXPLOTACION
CONCESIONES

OTRAS

PERMISOS Y LICENCIAS

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES

OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37
OTROS TRIBUTOS

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DEL SECTOR PRIVADO

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONA

INGRESOS DE 2017

BALANCE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

PRESUPUESTO INICIAL
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INGRESOS PERCIBIDOS
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MUNICIPALIDAD DE CURARREHUE
TRIMESTRE - PRIMERO

SALDO PRESUPUESTARIO
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05-03-002-001-000
05-03-002-002-000
05-03-003-000-000
05-03-003-001-000
05-03-003-002-000
05-03-003-002-001
05-03-003-002-002
05-03-003-002-999
05-03-004-000-000
05-03-004-001-000
05-03-005-000-000
05-03-005-001-000
05-03-006-000-000
05-03-006-001-000
05-03-006-002-000
05-03-007-000-000
05-03-007-001-000
05-03-008-000-000
05-03-099-000-000
05-03-100-000-000
05-03-101-000-000
06-00-000-000-000
06-01-000-000-000
06-02-000-000-000
06-03-000-000-000
06-04-000-000-000
06-99-000-000-000
07-00-000-000-000
07-01-000-000-000
07-02-000-000-000
08-00-000-000-000
08-01-000-000-000
08-01-001-000-000
08-01-002-000-000
08-02-000-000-000
08-02-001-000-000
08-02-002-000-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-007-000-000
08-02-008-000-000
08-03-000-000-000
08-03-001-000-000
08-03-002-000-000

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD

OTROS APORTES

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL , LEY N 20.248
FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA

OTROS

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREGULAR

DEL SERVICIO DE SALUD
ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20.033 ART. 8°

DE GOBIERNO REGIONAL

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A SU

C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
DIVIDENDOS

INTERESES

PARTICIPACION DE UTILIDADES

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES

RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS
REEMBOLSOS ART.4 LEY N° 19.345 Y LEY N° 19.117 ART
RECUPERACIONES ART.12 LEY N° 18.196 Y LEY N° 19.11

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS ART. 14, N° 6, LEY N° 18.695 - DE BENEFICIO
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO SERVICIOS D
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS - DE BEN
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE BENEFICIO OTR
INTERESES

PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL - ART. 38
PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO CORRESPONDIENTE
COMPENSACIONES FONDO COMUN MUNICIPAL
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08-03-003-000-000
08-04-000-000-000
08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-000-000-000
08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-00-000-000-000
10-01-000-000-000
10-02-000-000-000
10-03-000-000-000
10-04-000-000-000
10-05-000-000-000
10-06-000-000-000
10-07-000-000-000
10-99-000-000-000
11-00-000-000-000
11-01-000-000-000
11-01-001-000-000
11-01-003-000-000
11-01-005-000-000
11-01-999-000-000
11-02-000-000-000
11-99-000-000-000
12-00-000-000-000
12-02-000-000-000
12-06-000-000-000
12-07-000-000-000
12-09-000-000-000
12-10-000-000-000
13-00-000-000-000
13-01-000-000-000
13-01-001-000-000
13-01-999-000-000
13-03-000-000-000
13-03-002-000-000
13-03-002-001-000
13-03-002-002-000
13-03-004-000-000
13-03-004-001-000
13-03-005-000-000
13-03-005-001-000
13-03-005-002-000
13-03-005-003-000
13-03-006-000-000
13-03-006-001-000

APORTES EXTRAORDINARIOS

FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE IMPUE
OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

VENTA O RESCATE DE TiTULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

LETRAS HIPOTECARIAS

OTROS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS
HIPOTECARIOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA

POR VENTAS A PLAZO

INGRESOS POR PERCIBIR

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

DEL SECTOR PRIVADO

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIV
OTRAS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONA
PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO COMUNA
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION

OTROS APORTES

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.995

PATENTES GEOTERMICAS LEY N° 19,657

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIO PARA CONSTRUCCION, ADECUACION Y HABILITAC
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13-03-099-000-000
13-04-000-000-000
13-04-001-000-000
14-00-000-000-000
14-01-000-000-000
14-01-002-000-000
14-01-003-000-000
15-00-000-000-000
TOTAL

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
DE ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A..
ENDEUDAMIENTO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

SALDO INICIAL DE CAJA

960710

[N
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